
Rámcová smlouva o spolupráci 
v oblasti zajištění specializačního vzdělávání

Smluvní strany :

Nemocnice Na Františku
Se sídlem: Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1
Zastoupená:............................................pověřeným vedením a řízením nemocnice 
IČ: 00879444 
DIČ: CZ00879444
Bankovní spojení: ........................................ ........................ 
(dále jen ZZ nebo NNF)

a

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
Se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 00 Praha 10
Zastoupená: ...........................................................................ředitelem nemocnice
IČ:00064173 
DIČ: CZ00064173 
(dále jen FNKV)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona ě. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Rámcovou smlouvu o spolupráci v oblasti zajištění specializačního vzdělávání

Předmět smlouvy

1) NNF a FNKV se dohodly na spolupráci při specializačního vzdělávání lékařů, zubních lékařů a 
farmaceutů ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti 
a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, 
ve znění pozdějších předpisů.

2) Předmětem této smlouvy je umožnění odborné praxe na akreditovaném pracovišti FNKV lékařů ZZ, v 
základním chirurgickém kmenu lékařů podle vyhl. č. 221/2018 Sb., o vzdělávání v základních 
kmenech lékařů, na část:

Popáleninová medicína v délce 2 týdnů

Úrazová chirurgie v délce 10 týdnů

Urologie v délce 2 týdnů

3) NNF se zavazuje za specializační vzdělávání, které bude probíhat formou odborné praxe za poplatek 
dle aktuálního ceníku FNKV. Poplatek bude uhrazen na základě faktury, kterou vystaví FNKV.

II.
Smluvní ujednání

1) FNKV v rámci svých provozních možností umožní zaměstnancům ZZ, kteří budou zařazeni do 
specializačního vzdělávání, získávání znalostí a dovedností v rozsahu stanoveném příslušným

1



vzdělávacím programem. FNKV si vyhrazuje právo odbornou praxi nezajistit, pokud to nebude 
z provozních či personálních důvodů na straně FNKV možné.

2) ZZ se zavazuje, že u vyslaných zaměstnanců se bude jednat o pracovní cestu se všemi právy a 
povinnostmi, a to zejména v oblasti pracovních úrazů a nemocí z povolání ve smyslu zákoníku práce a 
zároveň prohlašuje, že tito zaměstnanci budou proškoleni v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
při práci, a že budou vybaveni ochrannými prostředky s ohledem na rozsah a obsah specializačního 
vzdělávání.

3) ZZ zajistí u vyslaných zaměstnanců účinné očkování proti hepatitidě typu B. Odpovídá také za 
pravidelné lékařské prohlídky.

4) ZZ dále prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozovatelem 
zdravotnického zařízení a že tato pojistka se vztahuje na jimi vyslané zaměstnance.

5) Pro vlastní absolvování odborné praxe zaměstnanců NNF na pracoviště FNKV budou uzavírány 
Smlouvy o zajištění odborného školení dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

III.
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
dnem udělení akreditace k uskutečňování tohoto vzdělávacího programu FNKV. Tato smlouva bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Nemocnice Na Františku.

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Lze ji ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena.

3) Případné změny a doplňky lze činit pouze smluvními stranami odsouhlasenými písemnými dodatky, 
které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

4) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy účinná. Strany této smlouvy se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného a úmyslu smluvních stran v den uzavření této smlouvy.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jeden.

6) Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly, sjejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastními 
podpisy.

V Praze dne: ‘ Z V Praze dne: 2  k .  OS. 7019

2


